
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám listopadové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR Plzeňského 

kraje. 

 

Informace z kraje__________________________________________________ 

27. jednání Rady Plzeňského kraje – tisková zpráva z jednání Rady plzeňského kraje 

konaného dne 30. října 2017 

 

Soutěž Památka plzeňského kraje 

Plzeňský kraj vyhlašuje pro rok 2017 soutěž „Památka 
Plzeňského kraje“ o nejlepší realizaci obnovy nemovité 
kulturní památky. 

Hlasovat pro nejlepší obnovu památky je možné 
prostřednictvím internetové ankety dostupné na adrese: 

http://soutezpamatka.plzensky-kraj.cz/ 
 
Hlasování probíhá od 25. 10. do 29. 11. 2017 

 

Jedinečný projekt ukazuje, co znamená Smart City v praxi 
 
Plzeň se může pochlubit unikátním technologickým projektem zaměřeným na technologie 
Smart City. Projekt nesoucí název Smart City Polygon ukazuje, jak vypadá "chytré město". Od 
16. října 2017 je přístupný laické i odborné veřejnosti. První den ho navštívili i náměstci 
hejtmana Marcela Krejsová a Ivo Grüner. Více informací zde. 

 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 1 

Dotační příležitosti/ str. 2,3 

 

Informace z tisku/ str. 3,4 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 4,5 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 6 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

číslo 11/2017               Datum vydání listopad 2017 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/27-jednani-rady-plzenskeho-kraje-0
http://soutezpamatka.plzensky-kraj.cz/
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/jedinecny-projekt-ukazuje-co-znamena-smart-city-v-praxi


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

Hlasování o podobě nových vlaků vyhrála modrá varianta vozů 

Více než měsíc mohli obyvatelé Plzeňského kraje svým 
hlasováním ovlivnit barevnou podobu nových vlakových 
souprav RegioPanter, které od prosince 2018 budou jezdit na 
trati Plzeň – Horažďovice. Více zde 

.  

 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené a 

chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2018 

Plzeňský kraj v roce 2018 finančně podpoří nestátní neziskové organizace sdružující zdravotně 
postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji. Organizace si budou moci požádat o 
podporu v dotačním titulu „Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně 
postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2018“, který je vyhlášen po jednání 
Rady Plzeňského kraje dne 30. 10. 2017. Podpora bude zaměřena do tří oblastí. První oblastí 
budou příspěvky na úhradu provozních nákladů, které organizace vynakládají v souvislosti se 
zajištěním své činnosti. Druhá oblast bude na rekondiční či edukační pobyty se zdravotním 
programem pod lékařskou garancí a třetí oblastí budou vzdělávací, kulturní, společenské i jiné 
obdobné aktivity přispívající ke zkvalitnění života zdravotně postižených a chronicky 
nemocných. Organizace budou moci žádat prostřednictvím aplikace eDotace od 30. 11. 2017 
do 31. 12. 2017.  

 

Nová výzva kotlíkových dotací 

 

Cílem programu je snížit emise z lokálního vytápění domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitními koncentracemi znečišťujících látek na území Plzeňského kraje. 

Žádosti budou přijímány od 30. 10. 2017, 8:00 hod do 31. 1. 2018, 14:00 hod nebo do 

vyčerpání alokace určené pro danou výzvu. Postup podání žádosti je specifikovaný ve Výzvě. 

Pravidla pro příjemce a žadatele z dotačního titulu "Pořízení ekologického vytápění v 

domácnostech II" tvoří přílohu č. 1. Více informací zde.  

Informace pro žadatele – Krok za krokem před podáním žádosti o kotlíkovou dotaci 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/hlasovani-o-podobe-novych-vlaku-vyhrala-modra-varianta-vozu
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/nova-vyzva-kotlikovych-dotaci-1
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/krok-za-krokem-pred-podanim-zadosti-o-kotlikovou-dotaci-0


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Informace o aktuálních výzvách a programových dotacích Plzeňského kraje zde.   

Obce i kraje mohou žádat o dotace na ekologická auta 

Již podruhé mají obce, kraje i jejich příspěvkové 

organizace šanci žádat o dotaci na nákup 

vozidel na alternativní pohony. Rozdělovat se 

bude rovných 100 milionů korun z prostředků 

Národního programu Životní prostředí. Oproti 

loňské výzvě se mohou žadatelé těšit na vyšší 

dotace i zvýhodněnou půjčku, kterou mohou 

nově s dotací zkombinovat, nebo na dotaci k 

úhradě nákladů operativního leasingu. 

Příspěvek mohou stejně jako loni čerpat na 

elektromobily, plug-in hybridy, vozy na stlačený zemní plyn – CNG a zcela nově i na vozy s plně 

hybridním pohonem. Více informací zde.  

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 

Cílem podprogramu je formou dotace podpořit obnovu a rozvoj venkovských obcí. 

Podprogram předpokládá participaci obyvatel venkova, občanských spolků a sdružení při 

obnově jejich obce v souladu s místními tradicemi. Příjemci podpory jsou vymezeni a 

specifikováni pro jednotlivé dotační tituly zvlášť. Obecně se však jedná o obce či svazky obcí. 

Veškeré informace naleznete v zásadách podprogramu zde.  

Informace z tisku_________________________________________________ 

V Plzni do roka vznikne nový autobusový terminál. Bude hned u vlakového 

nádraží 

Plzeň postaví za zhruba 150 milionů Kč velký autobusový terminál vedle hlavního vlakového 

nádraží. Dokončen má být do roka. Dotaci 100 milionů korun nyní schválilo ministerstvo pro 

místní rozvoj. Více se dočtete zde. 

Česká pošta na příštích pět let nedostala licenci 
 

Český telekomunikační úřad (ČTÚ) zamítl žádost České 

pošty o vydání poštovní licence od roku 2018 na příštích 

pět let. Důvodem je, že podnik nedoložil nákladovou 

orientaci svých cen. Česká pošta byla jediným účastníkem 

výběrového řízení. Úřad o tom informoval ve středu. 

Více se dočtete zde. 

 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
https://www.mzp.cz/cz/news__171101_ekoauta
http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Podpora-regionu/Programy-Dotace/Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-2018
https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/v-plzni-do-roka-vznikne-novy-autobusovy-terminal-bude-mit-de/r~f90724d4c54d11e7a93b0cc47ab5f122/
https://www.novinky.cz/ekonomika/454356-ceska-posta-na-pristich-pet-let-nedostala-licenci.html
https://tema.novinky.cz/ceska-posta


4 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Výjimku z EET budou mít nevidomí, hluchoslepí a prodejci kaprů, rozhodla 
vláda 

Elektronická evidence tržeb (EET) se nebude vztahovat na 

předvánoční prodejce ryb a dočasně i na nevidomé 

a hluchoslepé podnikatele. Návrh ministerstva financí 

v pondělí schválila vláda. Informoval o tom na Twitteru 

mluvčí kabinetu Martin Ayrer. Pro hluchoslepé 

a nevidomé podle materiálu ministerstva nyní neexistují na trhu vhodná pokladní zařízení. 

Více se dočtete zde. 

 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

Registr smluv a dobrovolné svazky obcí: aktuální výklad 

Ministerstvo vnitra přehodnotilo své předcházející stanovisko a upravilo svůj metodický výklad 
v otázce povinnosti zveřejňování smluv dobrovolnými svazky obcí. Našim příznivcům 
přinášíme komentář zde. 

Soutěž Komunální politik roku 2017 má svou vítězku 

Komunálním politikem roku 
2017 byla vyhlášena starostka 
Velké Polomi, naší členské 
obce na Ostravsku, Ludmila 
Bubeníková. Oceněna byla za 
inovativní rekonstrukci návsi.  

Výsledky letos již třetího 
ročníku soutěže Komunální 
politik roku 2017 byly dne 
2.11.2017 slavnostně 
oznámeny v sídle Poslanecké 
sněmovny v Praze. Soutěž, 
kterou každoročně vyhlašuje 
časopis Moderní obec spolu s vydavatelstvím Profi Press s. r. o., i tentokrát získala záštitu 
ministryně pro místní rozvoj Karly Šlechtové. Více čtěte zde. 

 

 

https://www.novinky.cz/ekonomika/454126-vyjimku-z-eet-budou-mit-nevidomi-hluchoslepi-a-prodejci-kapru-rozhodla-vlada.html
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1451-registr-smluv-a-dobrovolne-svazky-obci-aktualni-vyklad
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1448-soutez-komunalni-politik-roku-2017-ma-svou-vitezku
https://tema.novinky.cz/eet


5 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Starostové čelí odlivu svých radních a místostarostů 

Novela zákona o střetu zájmů vede v těchto dnech k rezignacím radních, místostarostů 
a uvolněných členů obecních zastupitelstev, kteří za své funkce berou symbolické odměny.  

Novela zákona je nutí odhalit své příjmy a majetek včetně společného jmění manželů. 
Starostové nyní vyzývají k urychlené změně. Více k tomuto tématu zde. 

 

Jednání pracovní skupiny k majetkovým přiznáním dle zákona o střetu zájmů. 

Hodláme prosadit novelu, která tyto nesmyslné povinnosti odstraní! 

 

 

Krajský seminář SMS ČR Plzeňského kraje 6. 12. 2017 

Přijměte pozvání na krajský seminář SMS ČR, který se uskuteční dne 6. 

prosince 2017 na Krajském úřadě v Plzni. Do programu budou zařazena 

témata, jako např. Novela zákona o střetu zájmů a povinností starostů, 

místostarostů, radních a zastupitelů a informace k nabídce služby 

pověřence pro GPDR. 

  

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1445-starostove-celi-odlivu-svych-radnich-a-mistostarostu


6 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, 

Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: 

novakova@smscr.cz, tel. 702 092 989 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

